
   D.O.S

03

Ano III ● Nº 668   
Segunda-feira, 21 de junho de 2021

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

EXTRATO DE TERMO 
DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº: 5.272/2021
Modalidade: Pregão Presencial nº 
039/2021.
Objeto: Aquisição de 1 (um) picador de 
disco urbano e 1 (um) afiador para aten-
der as necessidades da Secretaria Mu-
nicipal de Agricultura, Abastecimento e 
Pesca.
Homologo o resultado do julgamento 
do respectivo procedimento licitatório, 
e ato de adjudicação às folhas 329, em 
favor da empresa LIPPEL Engenha-
ria e Equipamentos EIRELI., CNPJ nº 
23.691.899/0001-31, o item 01, no valor 
total de R$ 182.900,00 (cento e oitenta e 
dois mil e novecentos reais).
Saquarema, 16 de junho de 2021.
Wellington Magalhães de Matos. 
Secretário Municipal de Agricultura, Abas-
tecimento e Pesca
 

EXTRATO DE TERMO 
DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº: 3.656/2021
Modalidade: Convite nº 007/2021.
Objeto: Aquisição de material hospitalar 
para as Unidades de Saúde vinculadas a 
Secretaria de Saúde que não estão sob a 
gerência da Organização Social.
Homologo o resultado do julgamento 
do respectivo procedimento licitatório, e 
ato de adjudicação à folha 607, em favor 
da empresa Mamédico Cirúrgico LTDA., 
CNPJ nº 00.823.255/0001-54, os itens 
01 a 53, no valor total de R$ 150.453,89 
(cento e cinquenta mil, quatrocentos e 
cinquenta e três reais e oitenta e nove 
centavos.
Saquarema, 16 de junho de 2021.
João Alberto Teixeira Oliveira. 
Secretário Municipal de Saúde

ERRATA DE EXTRATO DE TERMO 
DE HOMOLOGAÇÃO

(No Diário Oficial Eletrônico do Município 
de Saquarema, Edição n° 659, de 08 de 

junho de 2021).
Processo nº: 4.162/2021.
Onde se lê:
Registro de Preços que tem por objeto a 
aquisição de galão de água de 20L para 
atender os CRAS, CREAS, Secretaria 
de Desenvolvimento Social, Centro de 
Capacitação Profissional, Secretaria de 
Desenvolvimento Social, Centro de Con-
vivência, Lar dos Idosos, Praça do Bem 
Estar, Centro Dia do Idoso, Abrigo Raio 
de Sol e Conselho Tutelar, no Município 
de Saquarema/RJ.
Leia-se:
Aquisição de galão de água de 20L para 
atender os CRAS, CREAS, Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Social, 
Centro de Capacitação Profissional, Cen-
tro de Convivência, Lar dos Idosos, Praça 
do Bem Estar, Centro Dia do Idoso, Abri-
go Raio de Sol e Conselho Tutelar, no Mu-
nicípio de Saquarema/RJ.
Saquarema, 18 de junho de 2021. 
Daniele Borges dos Santos Vignoli
Secretária Municipal de Desenvolvimento 
Social

EXTRATO DE TERMO 
DE HOMOLOGAÇÃO 

Processo Administrativo nº: 4.953/21.
Modalidade: Pregão Presencial nº 
045/2021.
Objeto: Aquisição de gêneros alimen-
tícios para atender o Lar dos Idosos, no 
Município de Saquarema/RJ.
Homologo o resultado do julgamento 
do respectivo procedimento licitatório, 
e ato de adjudicação à folha 969, em 
favor da empresa Mercado São Lucas 
de Porto da Roça LTDA-EPP, CNPJ nº 
21.127.646/0001-04, os itens 01 ao 131, 
no valor total de R$ 486.093,40 (quatro-
centos e oitenta e seis mil, noventa e três 
reais e quarenta centavos).
Saquarema, 17 de junho de 2021.
Daniele Borges dos Santos Vignoli. 
Secretária Municipal de Desenvolvimento 
Social

EXTRATO DE CONTRATO 
N° 003/2021

Processo Administrativo nº: 5.099/2021
Modalidade: Dispensa de Licitação.
Contratante: Fundo Municipal da Criança 
e do Adolescente.

Contratada: JFX Comércio e Serviços 
Eireli. – ME - CNPJ 32.521.859/0001-32.
Objeto: Aquisição de colchões de soltei-
ro, tapete, cortinas blackout e varas para 
cortina para atender o Abrigo Raio de Sol 
do Município de Saquarema/RJ.
Prazo de vigência: 12 (doze) meses.
Prazo de entrega: Imediata.
Valor Total do Contrato: R$ 16.631,80 
(dezesseis mil, seiscentos e trinta e um 
reais e oitenta centavos).
Dotação Orçamentária: 
PT 08.243.0040.2.051; 
ND 3.3.90.30.99.00; 
Fonte 1533.
Data da Assinatura: 13 de maio de 2021.
Daniele Borges dos Santos Vignoli
Secretária Municipal de Desenvolvimento 
Social

EXTRATO DE TERMO 
DE DESIGNAÇÃO DE 

FISCAL DE CONTRATO 
Processo Administrativo nº: 5.099/2021
Contrato nº: 003/2021.
Objeto: Aquisição de colchões de soltei-
ro, tapete, cortinas blackout e varas para 
cortina para atender o Abrigo Raio de Sol 
do Município de Saquarema/RJ.
1 – Termo de designação de servidor para 
acompanhamento e fiscalização da exe-
cução a ser contratada, nos termos do art. 
67, da Lei nº. 8.666, 21 de junho de 1993.
2 – Fica designada a servidora Thai-
ze Nascimento de Souza – matrícula nº 
92179-2, para exercer a função de fiscal 
do Contrato n° 003/2021 do Processo Ad-
ministrativo n° 5.099/2021.
3 - Compete ao fiscal do contrato o acom-
panhamento e verificação da conformida-
de da prestação do serviço, obra ou do 
fornecimento do objeto, a fim de que as 
normas que regulam a relação contratual 
sejam devidamente cumpridas, anotan-
do em registro próprio as ocorrências e 
reportando-se à autoridade competente 
quando necessária providência que não 
esteja ao seu alcance.
Saquarema, 13 de maio de 2021. 
Daniele Borges dos Santos Vignoli
Secretária Municipal de Desenvolvimento 
Social

EXTRATO DE CONTRATO 
N° 004/2021

AVISOS, EDITAIS, 
EXTRATOS E TERMOS 
DE CONTRATO

Rectangle

Rectangle


